1
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2016                                                                                                    № 1181
О внесении изменений в  муниципальную программу «Информационное общество городского округа Нижняя Салда до 2020 года»,  утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда  от 31.12.2015 № 1156
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда, утвержденным постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 №1055 (с изменениями), в целях формирования и развития информационных и коммуникационных технологий, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Информационное общество  городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 31.12.2015 № 1156 (с изменениями внесенными постановлением администрации от 19.10.2016 № 933), следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы «Информационное общество  городского округа Нижняя Салда до 2020 года» графу 2 строки «Объём финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

«ВСЕГО - 1 269,501 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 447,300 тыс. руб.,

2015 год - 191,100 тыс. руб.,

2016 год - 80,000 тыс. руб.,

2017 год - 120,000 тыс. руб.,

2018 год - 109,440 тыс. руб.,

2019 год – 109,440 тыс. руб.,

2020 год - 212,221 тыс. руб.

из них:

местный бюджет – 1 163,101 тыс. руб., в том числе:

2014 год  - 368,500 тыс. руб.,

2015 год  - 163,500 тыс. руб.,

2016 год  - 80,000 тыс. руб.,

2017 год  - 120,000 тыс. руб.,

2018 год  - 109,440 тыс. руб.,

2019 год  - 109,440 тыс. руб.,

2020 год  - 212,221 тыс. руб.

областной бюджет – 106,400 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 78,800 тыс. руб.,

2015 год - 27,600 тыс. руб.,

2016 год - 0,000 тыс. руб.,

2017 год - 0,000 тыс. руб.,

2018 год - 0,000 тыс. руб.,

2019 год - 0,000 тыс. руб.,

2020 год - 0,000 тыс. руб.»;
2) Приложение №2 к муниципальной программе «Информационное общество городского округа Нижняя Салда до 2020 года» изложить в следующей редакции (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление  в  газете «Городской вестник плюс» и разместить  на официальном  сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                  Е.В.Матвеева

Приложение

к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда  от 28.12.2016 № 1181
Приложение № 2
к муниципальной программе «Информационное общество городского округа Нижняя Салда до  2020 года»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы
«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА ДО 2020 ГОДА»
	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номер строки целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	1 269,501
	447,300
	191,100
	80,000
	120,000
	109,440
	109,440
	212,221

	2
	местный бюджет
	1 163,101
	368,500
	163,500
	80,000
	120,000
	109,440
	109,440
	212,221

	3
	областной бюджет
	106,400
	78,800
	27,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4
	Прочие нужды,
ВСЕГО, в том числе:
	1 269,501
	447,300
	191,100
	80,000
	120,000
	109,440
	109,440
	212,221

	5
	местный бюджет
	1 163,101
	368,500
	163,500
	80,000
	120,000
	109,440
	109,440
	212,221

	6
	областной бюджет
	106,400
	78,800
	27,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 1. Совершенствование информационно-технической инфраструктуры

	7
	Мероприятие 1.  Развитие и обеспечение эксплуатации единой компьютерной сети администрации
	84,680
	30,000
	26,800
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	27,880
	4

	8
	местный бюджет
	84,680
	30,000
	26,800
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	27,880

	9
	Мероприятие 2. Приобретение сетевого активного и пассивного оборудования
	65,000
	65,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4

	10
	местный бюджет
	65,000
	65,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	11
	Мероприятие 3.Внедрение элементов системы защиты информации в единой компьютерной сети
	206,843
	15,000
	37,800
	30,000
	30,000
	27,360
	27,360
	39,323
	4

	12
	местный бюджет
	206,843
	15,000
	37,800
	30,000
	30,000
	27,360
	27,360
	39,323

	Подпрограмма 2. Организация центров общественного доступа к сети Интернет на базе общедоступных муниципальных библиотек

	13
	Мероприятие 1. Организация центров общественного доступа к сети Интернет на базе общедоступных муниципальных библиотек
	105,762
	54,000
	32,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	19,662
	8

	14
	местный бюджет
	54,762
	16,200
	18,900
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	19,662

	15
	областной бюджет
	51,000
	37,800
	13,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 3. Повышение квалификации муниципальных служащих в области использования информационных технологий

	16
	Мероприятие 1. Обучение муниципальных служащих
	28,240
	0,000
	0,000
	0,000
	10,000
	9,120
	9,120
	0,000
	4,12

	17
	местный бюджет
	28,240
	0,000
	0,000
	0,000
	10,000
	9,120
	9,120
	0,00

	Подпрограмма 4. Внедрение инновационных технологий в работу органов местного самоуправления  городского округа

	18
	Мероприятие 1.Приобретение оргтехники и лицензионного программного обеспечения
	651,750
	212,300
	59,500
	50,000
	80,000
	72,960
	72,960
	104,030
	12,16

	19
	местный бюджет
	651,750
	212,300
	59,500
	50,000
	80,000
	72,960
	72,960
	104,030

	20
	Мероприятие 2. Развитие функциональных возможностей официального сайта
	30,000
	30,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	12,16

	21
	местный бюджет
	30,000
	30,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 5. Обеспечение подключения к единой сети передачи данных Правительства Свердловской области муниципальных учреждений

	22
	Мероприятие 1. Обеспечение подключения к единой сети передачи данных Правительства Свердловской области муниципальных учреждений
	          97,226
	   41,000
	   34,900
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	   21,326
	20

	23
	местный бюджет
	          41,826
	0,000
	   20,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	   21,326

	24
	областной бюджет
	          55,400
	   41,000
	   14,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

926-п